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45. møde.  

Onsdag den 12. januar 1966 kl. 14. 

Formanden: På årets første dag over- 
bragte jeg Hans Majestæt Kong Frederik 
en hilsen fra folketinget med tak til konge 
og dronning for deres gerning i det år, der 
er gået. Det er en lykke for landet, udtalte 
jeg, at der i en tid som denne med dens 
hurtige forandringer og stadige spændinger 
består en så udpræget tillid mellem konge 
og folk. På tingets vegne: alle gode ønsker 
for det kommende år. 

Hans Majestæt bad mig bringe folketinget 
en hilsen og tak med de bedste ønsker for 
det nye år. Det var Hans Majestæts håb, at 
tilliden måtte stå urokket også i det år, der 
kommer. 

Under samværet havde jeg lejlighed til at 
omtale et mere personligt ønske, som jeg 
ved deles af adskillige medlemmer: at vi 
måtte have held til ved lejlighed at finde en 
fuldt tilfredsstillende form for folketings- 
årets begyndelse, en form, der er i overens- 
stemmelse med forfatningens ånd og så 
enkel og ægte, at den svarer til dansk sind 
og tankegang. En sådan åbningshøjtidelig- 

, hed ville formodentlig have til forudsæt- 
ning, at de væsentligste faktorer, der nævnes 
i forfatningen: konge og folketing, regering 
samt højesteret 홢 den lovgivende, den ud- 
øvende og den dømmende myndighed 홢 er 
til stede som en bekræftelse på de værdier, 
vi er fælles om. 

Hans Majestæt svarede, at han med stor 
interesse ville se på ethvert forslag, som 
folketinget i så henseende måtte fremkomme 
med. Han ville for sit vedkommende gerne 

medvirke til en form, der understreger be- 
tydningen af folketingets arbejde. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens meddelelse). 

I skrivelse af 8. d. m. meddeler kirke- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om kirhers 
bestyrelse m. m. 

I skrivelse af 10. d. m. meddeler kirke- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om menig- 
hedsråd. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov O1n det 
civile beredskab. 

Udvalget angående forslag til lov om fyr- 
værkeri har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov om offentlig forsorg. (Under- 
holdshjælp i tilfælde af langvarig sygdom 
m. v.) har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Fra revisorerne ved 홢Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank" er modtaget beretning 
for regnskabsåret 1964-65. 

Fra Nordisk Råds danske delegation er 
modtaget beretning angående Nordisk Råds 
13. session, som afholdtes i Stockholm den 
13.-18. februar 1965. Eksemplarer er om- 
delt. 

Folketingsmand Kai Moltke, der har haft 
orlov på grund af udsendelse i offentligt 
hverv, har meddelt mig, at han fra og med 
den 18. december f. å. atter kan give møde 
i tinget. Stedfortræderen, fuldmægtig Sigurd 
Ømanns hverv som midlertidigt medlem er 
herefter ophørt fra samme dato at regne. 

Folketingsmand Frode Jakobsen, der har 
haft orlov på grund af udsendelse i offent- 
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